253
DOM/ES - Edição Nº2.924

quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026

DATA DA SESSÃO: 19/01/2026, às 12h30min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
GLOBAL
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

Bruna Folli
Agente de contratações

Protocolo 1706703

Itarana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2026.036L0200001.09.0004

A Câmara Municipal de Itarana/ES, de acordo com
a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 14
de janeiro de 2026, estará aberta a possibilidade de
envio de orçamentos por fornecedores interessados
para o objeto descrito abaixo. Caso a quantidade
pretendida de orçamentos não seja alcançada
dentro do prazo estipulado, a pesquisa de preços
poderá ser estendida. O termo de referência e os
anexos poderão ser visualizados no site: https://
www.camaraitarana.es.gov.br/transparencia/
licitacao. Informações complementares poderão
ser obtidas pelo e-mail: cpl@camaraitarana.es.gov.
br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo n°: 17/2026
Processo de Dispensa n°: 004/2026
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a
aquisição de aparelho de ar-condicionado e serviço de
instalação, limpeza e higienização, em atendimento
a Câmara Municipal de Itarana/ES.
Data de Início de Recebimento de Proposta:
14/01/2026
Data Final de Recebimento de Proposta:
16/01/2026
E-mail para envio de proposta: cpl@
camaraitarana.es.gov.br
Instrução para o preenchimento do Orçamento:
leitura do termo de referência; preenchimento,
impressão, assinatura e envio do orçamento
digitalizado ou assinado eletronicamente.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 13 de janeiro de
2026.

Jaudete de Lima Malta
Agente de Contratação

Protocolo 1706529

Linhares

Pesquisa de Preço

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 21159/2025 - Pesquisa
de Preço n° 005/2026. A Câmara Municipal de

Linhares, para fins de pesquisa de preços de
mercado, CONVOCA todos os interessados no
respectivo ramo de atividade, para apresentarem,
até às 9h do dia 20 de janeiro de 2026, PROPOSTA
DE ORÇAMENTO, conforme objeto: Contratação de
empresa especializada em prestação de buffet do tipo
Coffee break para atender aos eventos e demandas
da Câmara Municipal de Linhares/ES. O Termo de
Referência com as especificações da contratação
e demais informações poderão ser solicitados
junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 13 de janeiro de 2025.

CLEIDIANE PASSOS
Diretora de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1706254

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2025 -
PROCESSO Nº 269/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO.
A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado
do Espírito Santo, torna público que está realizando
pesquisa de preços para a formação de cesta de
preços referente à aquisição de pneus para os
veículos oficias da Câmara Municipal de Santa
Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.
Os interessados em participar poderão acessar
o orçamento no site oficial da Câmara Municipal
de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-
-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.
aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail camara@
santaleopoldina.es.leg.br.
As propostas de preços poderão ser apresentadas no
período de 14 a 16 de janeiro de 2026.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
https://wa.me/2732661064 (whatsApp).

Santa Leopoldina/ES, 14 de janeiro de 2026.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1706654

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DO CERTAME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

jessyca.querendo
Realce

jessyca.querendo
Realce

jessyca.querendo
Realce